SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0047/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n. 042052/201417, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (ICSA)

da UFPA,

R E S O L V E :

Considerar designada o servidora  HELENA DÓRIS DE ALMEIDA

BARBOSA QUARESMA, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério

Superior  do  quadro  de  pessoal  e  ViceDiretora  da  Faculdade de  Turismo do

Instituto   de   Ciências   Sociais   Aplicadas   (ICSA),   para   responder   pela   Função

Gratificada de Diretor, código FCCúnico daquela Faculdade no período de 08

a 14 de dezembro de 2014, no impedimento da sua titular, a Professora do

Magistério   Superior   DIANA   PRISCILA   SÁ   ALBERTO,   que   se   ausentou   para

acompanhamento   de   alunos   em   viagem   de   campo   à   Cidade   de   Carolina,

Maranhão.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de janeiro de

2015.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

PróReitor de Pesquisa e PósGraduação,
no exercício da Reitoria

	EMMANUEL ZAGURY TOURINHO